

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 64/2016 - PR

Processo Administrativo: 109/2016
Processo de Licitação: 109/2016
Data do Processo: 08/07/2016

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Pão e Leite Integral longa vida (Treta Pak) destinados ao Programa "Leite Pão Amigo" e Aquisição de Leite In Natura tipo C, Bebida Láctea e Iogurte destinados para a Merenda Escolar, nas quantidades estimadas constante do ANEXO I.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 26 de Julho de 2016, às 10:19 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 050/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 109/2016, Licitação nº 64/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram envelopes os proponentes: PÃO D'ORA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, DIPÃES INDÚSTRIA DE PÃES LTDA, AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA EPP, MERCADO KA E KA LTDA ME, DENTAL-XAN COMÉRCIO DE PRODUTOS DENTÁRIOS E HOSPITALARES LTDA EPP, N.N. COMÉRCIO DE PRODUTOS LTDA ME, MARCELO CANELLO ME e NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME. Verificou-se que todos os proponentes protocolaram os envelopes dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise dos documentos de credenciamento nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constando que as propostas apresentadas pelos proponentes atenderam aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	LEITE IN NATURA TIPO C, EMBAL.DE 01 LITRO	L	36.000,00	SANTA CATARINA	0,0000	2,71	97.560,00
4	BEBIDA LÁCTEA,INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, SORO DE LEITE E OU SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUIDO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA (Açúcar, polpa de morango; corante: carmim de cochinhilha, aroma idêntico ao natural, estabilizantes, pectina e amido modificado, acidulante: ácido cítrico, conservador: sorbato de potássio) AMIDO MODIFICADO E FERMENTO LÁCTEO, PACOTE DE 900ML.	PCT	6.000,00	SANTA CATARINA	0,0000	2,74	16.440,00
5	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO, COM POLPA DE FRUTA, SABOR MORANGO E COCO - PACOTE COM 900 ML	PAC	30,00	TIROL	0,0000	4,30	129,00
6	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE SABORES DIVERSOS UND DE 170 ML	UND	350,00	LACTOPLASA	0,0000	2,10	735,00
Total do Participante ----->							114.864,00

Participante: 8226 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	LEITE INTEGRAL, ENVASADOS EM EMBALAGEM LONGA VIDA (CAIXA TETRA PAK) DE UM LITRO, COM DATA DE FABRICAÇÃO INFERIOR OU IGUAL A TRINTA DIAS E Nº LOTE DE FABRICAÇÃO.	UN	80.000,00	PIRANCANJUI	0,0000	3,52	281.600,00
Total do Participante ----->							281.600,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 64/2016 - PR

Processo Administrativo: 109/2016
Processo de Licitação: 109/2016
Data do Processo: 08/07/2016

Folha: 2/2

Participante: 10605 - DIPÃES INDUSTRIA DE PÃES LTDA- ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Pães para cachorro quente de 60(sessenta) gramas, fabricados na semana da entrega, acondicionados em embalagem plástica transparente contendo etiqueta com informações nutricionais, peso líquido, data de fabricação, prazo de validade e número do lote de fabricação. Cada embalagem deve conter seis pães, em blocos de três pães acondicionados lateralmente.	UNI	400.000,00	DIPÃES	0,0000	0,47	188.000,00

Total do Participante -----> 188.000,00

Total Geral -----> 584.464,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 26 de Julho de 2016

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - Pregoeiro(a)
DANIEL STRADA - - EQUIPE DE APOIO
SABRINA DE BORBA - - EQUIPE DE APOIO